MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 781/GR/IFAM, DE 16 DE MAIO DE 2022.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere o Decreto Presidencial de 08/06/2021, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 106,

de 09/06/2021, Seção 2, pág. 1, e;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 6/2022 – CCG, de 13/05/2022;

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 84-

CONSUP/IFAM, de 19/11/2015,

R E S O L V E:

I. DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de Colação

de Grau dos graduandos do IFAM/campus Manaus Centro.

II. CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Engenharia  Civil, Engenharia Mecânica,

Tecnologia em Alimentos, Tecnologia em Processos Químicos, Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas, Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Matemática,

Licenciatura em Física e Licenciatura em Química do IFAM/campus Manaus Centro para a

solenidade de outorga de grau, a ser realizada nos dias 25, 26 e 27/05/2022, no auditório do

referido campus.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor pro tempore

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA Nº 781/GR/IFAM, DE 16 DE MAIO DE 2021

DATA: 25/05/2022 – HORÁRIO: 19h

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

ALUNO (A):

 ADELINA CRISTINA AUGUSTO CHAVES

 CAROLINA LIMA BAZI

 DAVID DOS SANTOS GOMES

 EDSON MOUTINHO DE SOUZA

 JEFFERSON ITALO ALMEIDA SILVA

 THIAGO CHAGAS SOARES

CURSO: ENGENHARIA MECÂNICA

ALUNO (A):

 DOUGLAS SANTANA MOTTA

 EDSON DOS SANTOS HIPOLITO

 IVAIR DE SOUSA

 JOHN ARIEL NASCIMENTO RAMIREZ

 KALIL DE MELO SILVA

 LAÍS YASMIN MELO DE AGUIAR

 LUCAS HOLANDA DA SILVEIRA

 LUCIANA MARTA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

 MARCOS HENRIQUE DA SILVA E SILVA

 NAZÁRIO BRASIL MENEZES

 ROBSON DE OLIVEIRA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

DATA: 26/05/2022 – HORÁRIO: 19h

CURSO: TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

ALUNO (A):

 DAYLLA CONCEICAO FARIAS PONTES

 DORVAL JUNIO CARNEIRO DE MATTOS

 HELYANE LOPES GONZAGA MENDONÇA FERREIRA

 LUCIANO GOMES DE ANDRADE

 MICHELY RABELO DE FARIA

 NAYANNE DOS SANTOS CARVALHO

 RODRIGO ADRIAN CABRAL FERNANDES MELO

 THAYANA BRITO DE ABREU

 WENDY LIMA E LIMA

CURSO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS

ALUNO (A):

 ALEXANDRO HOLANDA DO NASCIMENTO

 ELIEZER SILVA DOS SANTOS

 KARINE VICTORIA FERNANDES DE OLIVEIRA

 LAIZE ALVES CORREIA

 LAURA TEREZA BENTES FERNANDES

 VERÔNICA DE ASSIS MATOS DA SILVA

 WANESSA CAMPOS PRADO

CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ALUNO (A):

 ANA QUÉRCIA DE OLIVEIRA TOLEDANO

 JONATHAN FEITOSA DE SOUZA

 KELLY SUSY MARTINS JATHAY

 KEROLLIN NOGUEIRA DINIZ DA SILVEIRA

 MARILIA DE LIMA SOARES

 PATRICIA CRISTINA SAMPAIO ARAGÃO

 THIAGO LUIZ DOS SANTOS SENA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

DATA: 27/05/2022 – HORÁRIO: 15h

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLOGICAS

ALUNO (A):

 ADRIANA DO VALE CASTRO

 ALESSANDRA DE ARAÚJO RODRIGUES

 ALINE SANTOS DIAS

 ARISTÓTELES PORTELA DOS SANTOS

 BÁRBARA REIS BARAÚNA

 CÁRITAS FARIAS LOUREIRO

 EDNEY MATOS DO NASCIMENTO

 FRANCE PALMA DE OLIVEIRA CUNHA

 GIOVANA ALVES MAQUINÉ

 GISELI ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

 JHIEMELLE AMANDA DA SILVA ROCHA

 JULIANA GRANGEIRO REIS

 MARIANA SILVA DA CUNHA

 MELYSSA OLIVEIRA GOMES

 MIDIAN DA SILVA BRASIL

 PATRICIA DE BARROS ANDRADE

 PAULA MENDONÇA VASCONCELOS

 REULLY MARY FERREIRA MACIEL

 SANDY DE ARAÚJO QUEIROS

 SARA DE MATOS PALHETA

 SAROSH SILVA NASCIMENTO

 TALES ALVES JÚNIOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

DATA: 27/05/2022 – HORÁRIO: 19h

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA

ALUNO (A):

 STEFFANO ALEX SILVA DE SOUZA

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ALUNO (A):

 HELOYSA HELEN DO SANTOS COLARES

 IZA RAQUEL MARTINS NORONHA

 JANIELE NASCIMENTO DA SILVA

 JOÃO AUGUSTO DE SOUZA FARIAS

 LUANE DE HOLANDA SILVEIRA

 MATHEUS BRUCE BANDEIRA

 ODILON ANTUNES CARESTO

 PAULA ROBERTA DE SOUZA XAVIER

 RONALDO CORREA PEREIRA

 THALINE MARIA ALBUQUERQUE MARTINS

 VICTOR EMANUEL DA LUZ CAMPOS

CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA

ALUNO (A):

 AGNES BENTES RODRIGUES

 ALEXANDRE MEDINA NORONHA JÚNIOR

 ALYNE CLEMENTINA RIBEIRO VIEIRA

 DORVANEI MACIEL BARROS

 EVELYN FERREIRA DE OLIVEIRA

 LUIZ MARCELO MENDES DE SOUZA

 MIRIAN SOUZA DE OLIVEIRA

 THIAGO GOMES COSTA

		2022-05-16T12:27:21-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento